
OBRAZAC 12

.2023. godine

Na osnovu dlana 143 stav 5 Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni list CG", br.74t1g,
3123 i 11123), ovla56eno lice Op5tine Bar, u postupku javne nabavke po tenderskoj
dokumentaciii za vr5enje usluge - Rashodi za po5tanske usluge - Stampanje, kovertiranje i
dostava rje5enja (Sekretarijat za finansije), broj 01-018123-46311 od 16.02.2023. godine, Sifra
postupka 41857, na prijedlog Komisije za sprovodenje postupka javne nabavke, donosi

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za vr5enje usluge - Rashodi za
po5tanske usluge - Stampanje, kovertiranje i dostava rje5enja (Sekretarijat za finansrje), broj
01-018123-46311 od 16.02.2023. godine, Sifra postupka 41857:

1) Ponuda ponudada ,,Po5ta Crne Gore" AD Podgorica je najpovoljnija;

OBRAZLOZCruUE

2. Podaci o postupku javne nabavke

1. Podaci o narudiocu

Naziv naruiioca Op5tina Bar

Ovla5Ceno lice naruiioca
Predsjednik, DuSan Rai6evi6

Kontakt osoba
Marija Markovi6

Adresa
Bulevar Revolucije br. 1

Grad
Bar

Poitanski broj
85000

ldentifikacioni broj
0201 5099

B roj te n derske doku m e ntacije 01 -01 8123-4631 1 od 16.02.2023. godine

Vrsta postupka Otvoreni postupak

Vrsta predmeta Usluge

Opis predmeta nabavke
Vr5enje usluge - Rashodi za po5tanske
usluge - Stampanje, kovertiranje i dostava
rie5enia (Sekretariiat za finansiie)

Sifra postupka 41857

CPV Sifra 641 10000-0 Po5tanske usluge

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina

Procijenjena vrijednost javne nabavke u cjelini 57.851,24 eura

Oo5tinaBar ^ l-
Bioj: o1-018/23- [6511
Mjesto idatum: Bar,



Naziv ponudada Sifra ponude Datum ivrijeme
podnoSenja

Ukupna cijena

Po5ta Crne Gore AD
Podgorica 49307

03.03.2023. u 11,51
6asova

9,70 eura

Po5ta Crne
Gore AD

Podgorica

lzjava privrednog subjekta
Da

Garancija ponude
Da

GARANCIJA PONUDE

Naziv
ponudjada

Naziv
izdavaoca
garancije i

Broj idatum
izdavanja
garanciie

Podaci o garanciji

Garancija
ponude u
skladu sa

tenderskom
dokumentacijom

(da/ne)

PoSta
Crne Gore
AD
Podgorica

Crnogorska
komercijalna
banka AD
Podgorica

Na6in dostavljanja
garancije

Neposredno na
arhivi
Gradanskog
biroa Op5tine
Bar

Da

lznos garancije ponude 1.157,02 eura Da

Datu m v aZenja g ara ncije 11.07.2023.
godine Da

IZJAVA PRIVREDNOG SUBJEKTA

1 Navesti u skladu sa traienim tenderkom dokumentacijom



Naziv
ponudada

lzjav,a privrednog subjekta je
pravilno sa6injena

(Da/Ne)

lzjava privrednog subjekta sadrii
sve traZene informacije i podatke

(DatNe)

Po5ta Crne
Gore AD
Podqorica

Da

Naziv
ponudada

14;ava
privrednog

subjekta sadrii
osnov za

iskljudenje iz
6lana 108 I 110

ZJN
(Da/Ne)

Ako je odgovor da obrazloZiti

PoSta Crne
Gore AD
Podgorica

Ne

OGJENA PONUDE U ODNOSU NA TEHNTEKU SPECIFIKACIJU:

Zahtjevi iuslovi
iz tehni6kih specifikacija

Ocjena ponude u odnosu na zahtjeve i
uslove iz tehni6kih specifikacija

Stavke specifikacije Ponudad je postupio u skladu sa zahtjevima
i uslovima iz tehnidke dokumentac'rje po
svim stavkama. Nije utvrdena radunska
gre5ka

Zahtjev 1 u pogledu nadina izvr5avanja
predmeta nabavke
Rok izvr5enja ugovora je najkasnije do
01,07.2023. godine za rezidente,a za
nerezidente najkasnije do 01.09.2023.
godine.
lzvrSilac se obavezuje da 6e Stampanje
rje5enja izvr5iti u roku od 24 sata od dana
pruema elektronske baze podataka.

Ponudadje u svojoj ponudi naveo da je rok
izvr5enja ugovora najkasnije do 01.07.2023.
godine za rezidente, a za nerezidente
najkasnije do 01 .09.2023. godine.
lzvriilac se obavezuje da 6e Stampanje
rje5enja izvr5iti u roku od 24 sata od dana
prijema elektronske baze podataka.

Zahtjev 2 u pogledu nadina izvr5avanja
predmeta nabavke.
Rok pla6anja je: Pla6anje 6e se vr5iti u roku
od 30 dana od dana prijema fakture za
prethodni mjesec.
lzvr5ilac 6e fakturisati iznos za prulene
usluge na Stampana, kovertirana i

dostavliena rieSenia.

Ponudad je u svojoj ponudi naveo Rok
pla6anja je: Pla6anje 6e se vr5iti u roku od
30 dana od dana prijema fakture za
prethodni mjesec.
lzvr5ilac 6e fakturisati iznos za pruZene
usluge na Stampana, kovertirana i

dostavljena rje5enja.

Zahtjev 3 u pogledu nadina izvr5avanja
predmeta nabavke:

Ponudadje u svojoj ponudi naveo daje
nadin pla6anja virmanski



!a6in pla6anja je: Virmanski,
Zahtjev 4 u pogledu nadina izvr5avanja
predmeta nabavke:
Ponudad snosi tro5kove naknade koriscenja
patenata i odgovoran je za povredu
za5ti6enih prava intelektualne svojine tre6ih
lica

Ponudad je u svojoj ponudi naveo Oa
Ponuda6 snosi tro5kove naknade kori56enja
patenata i odgovoran je za povredu
za5ti6enih prava intelektualne svojine tre6ih
lica.

Drugi uslovi:
Ugovor o javnoj nabavci Narudilac 6e sa
lzabranim ponudadem zakljuditi na ukupnu
procijenjenu vrijednost predmeta nabavke.
lzvr5enje usluga 6e se vr5iti sukcesivno, po
potrebi, po jedinidnim cijenama na zahtjev
narudioca do iznosa opredijeljenog za ovaj
predmet javne nabavke

Ponudad je u svojoj ponudi naveo da ce
Ugovor o javnoj nabavci Narudilac 6e sa
lzabranim ponudadem zakljuditi na ukupnu
procijenjenu vrijednost predmeta nabavke.
lzvr5enje usluga 6e se vr5iti sukcesivno, po
potrebi, po jedinidnim cijenama na zahtjev
narudioca do iznosa opredijeljenog za ovaj
predmet javne nabavke

Rok vaZenja ponude je 120 dana od dana
otvaranja ponuda.

Ponudad je u svojoj ponudi naveo rok
vahenja ponude je 120 dana od dana
otvaranja ponuda.

U POSTUPKU PREGLEDA, OCJENE IVREDNOVANJA POruUON, TININOCNO JE DA SU
SLJEDECE PONUDE ISPRAVNE:

1. ,,POSTA CRNE GORE" AD PODGORICA

Ponudad je podnio ponudu kao samostalnu ponudu.
Ponudad je u ponudi naveo_osnovne podatke u ponudi - datum i vrijeme podno5enja ponude
- 09.012023. godine u 11,51 dasova, status ponude - samostalna, podatke o podhosiocu -naziv, PlB, drZava, grad, e-mail, podatke o javnoj nabavci - naziv narudioca, Sifra postupka,
opis predmeta javne nabavke, vrstu predmeta, vrstu postupka, vrstu faze, uslove za'u6e56e u
postupku I zahtjeve u pogledu nadina izvrsavanja predmeta nabavke.
Takode je pravilno ispunjen. finansijski dio, navedene ispravno bitne karakteristike predmeta
nabavke, nevdene'su jedinidne cijene I zbir jedinidnih cijena u iznosu od g,70 eura. S obzirom
da narudilac ne moze predvidieti potrebne kolidine, ponudadi su bili duZni dostavitijedinidne
cijene po svakoj stavcitehnidke specifikacije izbir jedinidnih cijena kao ukupnu cijenu.
Ugovor o javnoj nabavci Narudilac 6e sa lzabranim ponudadem zak'ljuditi na ukupnu
procijenjenu vrijednost predmeta nabavke, odnosno na iznos do 57.851 ,24€bezura6unatog
PDV-a.
Ponudad je u svojoj ponudi dostavio sljede6u dokumentaciju:
- lzlavg privrednog subjekta Po5ta Crne Gore AD Podgorica u kome su pravilno ispunjeni
podaci o postupku javne nabavke i narudiocu, podalke o privrednom subjektu,'objiku
udestvovanja, gdje je, izmedu ostalog, navedeno da ponudad podnosi samostilnu ponudu,

r.b. Ponudad

(naziv isjediSte) Ponudena cijena

1. ,,Po5ta Crne Gore" AD Podgorica 9,70



Navedeno je da nosilac ponude ne ustupa dio predmeta ili ugovora o javnoj nabavci
podugovaradu' Takode je navedeno da 6e privredni subjekt t<oilstiti sporobnosii drugog
subjekta radi dokazilvanja ispunjenosti uslova ekonomsko finansijke sposobnosti i stru6no
tehnidke sposobnosti.
Zatimje pravilno ispunjena lz1ava privrednog subjekta u dijelu uslova povezanih sa krividnim
presudama, osnova povezanih sa pladanjem poreza ili doprinos a za $enzijsio i zdravstveno
osiguranje, sukob interesa - gdje je obiljeZeno da ne postoji sukob interesa, da privredni
subjekt nije udestvovao u izradi tehnidke dokumentacije, reviziji i drugo. Komisija za
sprovodenje javne nabavke konstatuje da dlanovi komisije, kao ni odgovorio lice naru6ioca
nijesu u sukobu interesa sa ovla56enim licima ponuda6a ida dlanoviz4iOniefe ponude nijesu
ucestvovali u izradi tehnicke dokumentacije, reviziji i ostalim navedenim poslovima iz l)ave
privrednog subjekta a koji se tidu predmeta javne nabavke, posebni uslovi za isklju6e iie i=
postupka javne nabavke, Utvrdeno je da se ponudac ne nalazi ni u jednoj od navedenih
s.ituacija, uslove sposobnosti privrednog subjekta - Sposobnost za oOavlanlL profesionalne
djelatnosti, strudnu i tehni6ku sposobnost. U dijelu Sposobnost za obavljanje profesionalne
djelatnosti, navedeno je Rje5enje Agencije za eiektronske komuni(acije'i poitansku
djelatn_o-st, o promjeni_podataka upisa ,,Po5ta Crne Gore" AD podgorica u Reiistar operatora,
br. 0205-113512 od. 0_] .0P.2912. godine, Posebna licenca Age-ncije za teiekomunit<acile i
po5tansku djelatnost, Po5ti Crne Gore DOO Podgorica za obavtlanp univerzalne poStanske
usluge, br. 01-1 od 15.02.2007. goding, Rje5enje Agencije za- elektronske komunikacije i
po5tansku djelatnost, o promjeni podataka upisa ,"Po5ti Crne Gore" AD podgorica u Regi6tar
operatora, br. 0205-1 13512 od 01.03.2012. godine.
llava privrednog subjekta je elektronski potpisana i pedatirana od strane ovla56enog lica
ponudada TufegdZid Dragana, izvr5nog direktora >Po5ta Crne Gore" AD podgorica. Ta[o daje ista u skladu sa Pravilnikom o obrascu izjave privrednog subjekta (SluZbeni list Crne Gore
br. 071120) i Pravilnikom o lzmjeni pravilnika o sadr2aju [onude u postupku javne nabavke
(,,SluZbeni list CG", br.71120, glT1 i 1612A)
Uslovi za ude56e u. p.ostupku i zahtjevi u pogledu nadina izvr5avanja predmeta nabavke:
Navedeni uslovi i zahtjevi u pogledu nadina izvi5avanja predmeta naOiv(i koji su od zna6aja
za izvr5enje ugovora.

;fzvod iz CRPS Uprave prihoda i carina, broj 4-0009338/038 od 17.02.2022. godine kojim su
"Po5ta Crne Gore" AD Podgorica, registrovana za obavljanje prete2ne djelatiost pod Sifrom
5310 Po5tanske aktivnosti, datum registracije 02.02.2012. godine, datum promlenepodataka:
22.12.2022. godine
- Posebna licenca Agencije za telekomunikac'rje i po5tansku djelatnost, po5ti Crne Gore DOO
Podgorica za obavljanje univerzalne po5tanske usluge, br. 01-1 oa rci.02.2007. godine,
- P-otvrda Agencije za elektronske komunikacije i po5tansku djelatnost, upisani u Registar
po5tanskih operatora,. kao nosilac posebne licence za obavijanje univerzalne poita--nske
usluge, br.0102-152112 od 15.02.2022. godine
Uvjerenje Ministarstv?lr1vde broj 11-0702-20337t22od 16.1 1.2022. godine dazapravno tice
,,Po5ta Crne Gore" AD Podgorica ne postoje podaci o osudivanolti pravnog iica, kao i
Uvjerenje broj 1 1-0702-20337122 od 16.1 1 .2022. godine da za Dragan fufegdZi6 ne postoje
podaci u kaznenoj evidenciji.
Uvjerenje lPrave prihoda i carina - Sektor za velike poreske obveznike, da je poreski
obveznik ,,Po5ta Crne Gore" AD Podgorica, zakljudno sa 16.02.2023. godine pbOnio i
obradunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa izi na lidna primanja zakljirdno sa o1t2o23
i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza, porcza na dobit pravnih lica zakljudno
sa2021. godinom i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza, poreza na dodatu
vrijednost zaklju6no sa 0112023. godinom i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih
obaveza, br. 06/0 1 - 1 7 3512-23 od 21 .02.2023. godine.
- Garancija ponude cKB banke br, 10-0-10707 od28.02.2023. godine, kopija.
lz svega nav_edenog_konstatuje 

1e da je ponudad ,,Po5ta Crne Gore" AD Fodgorica postupio
u skladu sa dlanom 120 stav 16 Zakona o javnim nabavkama, Pozivom za nadmetanje.
Takode Komisija konstatuje da ne postoji poseban osnov za iskljudenje iz postuplia javne
nabavke.



4. IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE:

Narudilac 6e u postupku javne nabavki izabrati ekonomski najpovoljniju ponudu,
primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma:

E Cijena broj bodova [-Too -_-l

uz primjenu relativnog (proporcionalnog) metoda vrednovanja.

Kriterijum cijena vrednova6e se na sljede6i nadin:
Najnize ponudenoj cijeni (Gmin) dodjeljuje se maksimalan broj bodova i00.
Vrednovanje ponuda po kriterijumu cijena vr5i se u odnosu na najniZe ponudenu
cijenu, po formuli:

C= (Gmin/Cp)x 100
odie ie:
C - broj bodova za ponudenu cijenu,
Cmin - najniZe ponudena cijena,
Cp - ponudena cijena.

Ako je ponudena cijena 0,00 EUR-a prilikom vrednovanja te cijene po podkriterijumu
cijena uzima se da je ponudena cijena 0,01 EUR.

U skladu sa dlanom 117 stav SZakona o javnim nabavkama narudilac moZe
odrediti cijenu kao kriterijum za izbor najpovotjnije ponude, izmedu ostalog, i
u postupku za dodjelu ugovora za dru5tvene i posebne usluge, sto je u
konkretnom isludaj.

,,Posta crne Gore" AD Podgorica je ponudila kao zbir jediniEne cijene 9,70
eura
9,70/9,70*100 = 100 bodova.

Svaki 6lan komisije je izvr5io pojedinadno vrednovanje ponuda po utvrdenoj metodologiji i

sadinio o tome izvje5taj, kojije prilog ovog zapisnika.

Na osnovu izvje5taja automatski generisanog u sistemu svih dlanova komisije je utvrden
prosjek dodijeljenog broja bodova po svakom kriterijumu i ukupno, kako slijedi:

Dokazi predvideni tenderskom dokumentacijom:
U postupku javne nabavke moze da udestvuje samo privredni subjekat koji:
1) nije pravosnaZno osudivan i diji izvr5ni direktor nije pravosnalno osudivan za neko od
krividnih djela sa obiljeZjima: a) kriminalnog udruZivanja; b) stvaranja kriminalne organizacije;
c) davanje mita; 6) primanje mita; 6) davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita

r.b. Ponudad
(naziv isjedi5te)

Parametar 1

NajniZa ponudena cijena
Ukupan broj

bodova
1. ,,Po5ta Crne Gore"

AD Podgorica
100 100

5. KOMISIJA ZA SPROVODENJE PoSTUPKA JAVNE NABAVKE PRISTUPILA JE
PROVJERI TACNOSTI PODATAKA SADRZANIH U IzJAVt PRIVREDNoG SUBJEKTA
KOJI JE PODNIO EKONOMSKI NAJPOVOLJNIJU PONUDU



u privrednom poslovanju; dZ) utaja poreza idoprinosa; d) prevare; e) terorizma; f) finansiranja
terorizma; g) teroristidkog_ udru2ivanja; h) udestovanja u stranim oru2anim foimacijama;'i)
pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zainivanja
ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu;
2) je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno
osiguranje o kojima evidenciju vodi organ uprave nadle2an za naplatu poreskih prihoda,
odnosno nadlezni organ drzave u kojoj privredni subjekt ima sjediste.
Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova
lspunjenost obaveznih uslova dokazuje se na osnovu uvjerenja ili potvrde:
1) nadleZnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima drZave u
kojoj privredni subjekat ima sjedi5te, odnosno u kojoj ovlaS6eno lice tog priviednog subjekta
ima prebivaliSte,
2) organa uprave nadleZnog za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadleZni organ drZave u
kojoj privredni subjekt ima sjedi5te

Dokazi o provjeri podatka u lzjavi privrednog subjekta ponudada,,Po5ta Crne Gore" :

Na osnovu 6lana 135a Zakona o javnim nabavkama Komisija za sprovodenje postupka javne
nabavke je uputila Zahtlev br. 04-426123-29911 od 08.03.2023. godine Upravi irihocja i iarina
-.Sektor za velike poreske obveznike za dostavljanje dokaza da je ponudad izmirio poreske
obaveze zakljudno sa danom 06.03.2023. godine

Upravi prihoda i carina - Sektor za velike poreske obveznike je dana 13.09.2023. godine
dostavio dopis br. OGl01-2386/3-23 uz koji je dostavljeno Uvjerenje br. 06/01-Z3B6t2-23 od
13.03.2023. godine da je poreski obveznik AD "Po5ta Crne Gore" na dan 06.03.2023. podnio
poreske prijave i prema istim obradunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa na li6na
primanja zakljudno sa01l2Q23 i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza, poreza
na dobit pravnih, zakljudno sa 2021. godinom i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih
obaveza, poreza na dodatu vrijednost

Komisija se takode, Zahtjevom br 04-426123-299t1 od 08.03.2023. godine obratila
Ministarstvu pravde za dostavljanje dokaza da se pravno lice "Po5ta Crne Gore" AD podgorica
ne nalazi u kaznenojevidenciji, kaoiza ovlaS6eno lice ponudada, odnosno izvrinog direktora
TufegdZi6 Dragana.
Dostavljeno je Uvjerenje Ministarstva pravde da za "Po5ta Crne Gore"AD podgorica u
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti pravnog lica, br. 11-0702-Zg6qtZS oa
14.03.2023. godine i Uvjerenje Ministarstva pravde da za TufegdZi6 Dragana ne postoje u
kaznenoj evidenciji podaci o osudivanosti lica.

Shodno navedenom Komisija konstatuje da je ponudad ,,Po5ta Crne Gore" AD podgorica
ispunio uslov iz dlana 99.

lz svega prethodno navedenog Komisija za sprovodenje postupka konstatuje da je
ponuda "Po5ta Crne Gore" AD Podgorica ispravna u smislu 6lana 132Zakona o javnim
nabavkama.

6.Podaci o najpovoljnijoj ponudi

Ponuda6: >Po5ta Crne Gore<< AD
Adresa i sjedi5te: Ulica Slobode br. 1, Podgorica
PIB:02867940
OvlaS6eno lice privrednog subjekta: Dragan TufegdZi6



7. Uputstvo o pravnoj za6titi

Kandidat/ponudad moZe izjaviti Zalbu protiv ove odluke Komisijiza za5titu prava u roku od 10
dana od dana objavljivanja odluke.

Zalba se podnosi narudiocu preko ESJN. Zalba koja nije podnesena na naprijed predvideni
nadin bi6e odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac Zalbe je duZan da uz Zalbu prilo2i dokaz o uplati naknade za vodenje postupka u
iznosu od 1o/o od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najvi5e 20.OOO,OO eura, na 2iro
radun Komisije zazailtitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

lznos uplate iz prethodnog stava je iznos kojije prispio na radun Komisije za za5titu prava.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, aZalba se odnosi samo na odredenu/e
partiju/e, naknada se placa u iznosu 1o/o od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih
partije/a.

lnstrukcije za pla6anje naknade za vodenje postupka od strane Zalilaca iz inostranstva nalaze
se na internet stranici Komisije za za5titu prava http://www.kontrola-nabavki,me/.

PREDSJEDNIK


